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(A) Each seller required by section 5741.17 of  the Revised Code to register with the tax

commissioner, and any seller authorized by the commissioner to collect the tax imposed by or

pursuant to section 5741.02, 5741.021, 5741.022, or 5741.023 of the Revised Code is subject to the

same requirements and entitled to the same deductions and discount for prompt payments as are

vendors under section 5739.12 of the Revised Code, and the same monetary allowances as are

vendors under section 5739.06 of the Revised Code. The powers and duties of the commissioner

with  respect to returns and tax remittances under this section shall be  identical with those prescribed

in section 5739.12 of the Revised  Code.

 

(B) Every person storing, using, or consuming tangible personal property or receiving the benefit of

a service, the storage, use, consumption, or receipt of which is subject to the tax imposed by or

pursuant to section 5741.02, 5741.021, 5741.022, or 5741.023 of the Revised Code, when such tax

was not paid to a seller, shall, on or before the twenty-third day of each month, file with the  tax

commissioner a return for the preceding month in  such form as is prescribed by the commissioner,

showing such information as the commissioner deems necessary, and shall pay the tax shown on the

return to be due. Remittance shall be made payable to the treasurer of state. The commissioner may

require consumers to file returns and pay the tax at other than monthly intervals, if  the commissioner

determines that such filing is necessary for the efficient administration of the tax. If the

commissioner determines that a consumer's tax liability is not such as to merit monthly filing, the

commissioner may authorize the consumer to file returns and pay tax at less frequent intervals.

 

Any consumer required to file a return and pay the tax under this section whose payment for any

year equals or  exceeds the  amount shown in division (A) of section 5741.121 of  the Revised  Code

is subject to the accelerated tax payment  requirements in  divisions (B) and (C) of that section.

 

(C) Every person storing, using, or consuming a motor vehicle, watercraft, or outboard motor, the

ownership of which must be evidenced by certificate of title, shall file the return required by this

section and pay the tax due at or prior to the time of filing an application for certificate of title.
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